A miskolciak panasszal fordultak a királyhoz, hogy mivel ők ősidők óta lignis pro 
aedificatione domorum concrematione cementi et carbonum ac proprio ipsorum usui 
debentibus, de sylva usuali usi fuissent atque freti most azonban azt nem engedélyezik, 
hanem tőlük abusivas exactiones pecuniales et munera inconsecta exegissent et exigere 
niterentur atque vellent. Et quia nos prelibatos cives et hospites nostros dicta sylva pro 
edificatione domorum concrematione cimenti et carbonum ac proprio usu ipsorum, úti 
tempore condam domini Lodouici inclyti regis ... usi fuissent, úti volumus illibate; 
dempto tamen hoc, quod ipsi cives seu hospites nostri de Myskolch ipsam sylvam 
succidendo aliis hominibus conprouincialibus minimé venditioni exponere valeant 
atque possint Fidelitati igitur Vestrae firmiter precipiendo mandamus, quatenus a 
modo in antea absque quavis pecuniali et numerum exactione ipsos ciwes nostros dicta 
sylua modo in prescripto declarato, úti et frui permittatis pacifice et quiete et aliud 
nostre gratie sub obtentu facéré ausuri in premissis.

1400.
A szepesi káptalan jelentése Zsigmond király 1400. XI. 9. Visegrádon kelt vizsgálati 
parancsára (DL. 83466.).

Helloch Miklós királyi ember mellé adott hites emberével, Bálint pappal vizsgálatot 
tartott Szepes vármegyében s a király elé idézte Charde fiát Jordanist és Margit 
asszonyt, néhai Stephkfalva-i Jakab ispán országbíró leányát, akik jobbágyaikkal 
három évvel ezelőtt Réthy birtok házait és épületeit tűzzel elhamvasztották necnon 
arbores fructiferas et alias inibi plantatas succidi et penitus evelli ... fecissent s az 
egész birtokot (szántóval, kaszálóval, réttel együtt) elfoglalták, s most is elfoglalva 
tartják ...
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1400.
Domokos leleszi prépost és a konvent előtt Lazthoch-i Dénes fia János egyezséget köt, 
Lazthoch-i Helmes (dictus) Péter fia Sebestyénnel (Zs. O. IL. 735.).

... a telkekhez tartozó szántóföldeket, erdőket, réteket, cserjéseket, berkeket és 
más legelőket azokkal a földekkel, erdőkkel, rétekkel, esetésekkel, berkekkel és más 
haszonvételekkel együtt, amelyeket Sebestyén és elődei az egri vicarius oklevele értel
mében leánynegyed megváltásául kaptak, cum funiculo egymás között két egyenlő 
részre fel fogak osztani. Hoc etiam declarato, quod ubi idem Iohannes filius Dyonisii 
terras vulgo ortuan dictas, quas páter suus aut sui iobagiones rubeta extirpando ad 
araturam produxissent et hoc fide sua mediante affirmaret, tunc pro talibus terris 
rubeta de portioné sua tante quantitatis, quante ipse térré extirpate forent prelibato 
Sebastiano dare et assignare et e converso idem Sebastianus iamdicto Iohanni filio 
Dyonisii conformiter eodem modo facéré tenebuntur.